

امیر موسوی در گفت و گویا «آرمان ملی»

بحرین را ترسانده اند

آمریکا، مانع ابتکار صلح آیتا... هاشمی در منطقه شد



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۰۶۲

آرمان ملی

شنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۲ ۱۷ جولای ۲۰۲۱ صفحه ۱۶ قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از دید عهده‌های روسیه و قرار دوم؛ اینک تهران - مسکو

موظفید قرارداد باروسیه را شفاف کنید

قرارداد ایران، مسکو بعد از قرارداد ۲۵ ساله با چین در حد کلی مطرح شده و از جزئیات آن خبری در دست نیست؛ رسانه‌ها تا شفاف شدن دقیق هر دو قرارداد با چین و روسیه از مطالبه خود دست نخواهند کشید

آرمان ملی: چند روز پیش کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه خبر از به روز شدن موافقتنامه ۲۰ ساله ایران و روسیه داد؛ موافقتنامه‌ای که برای خیلی‌ها همچون تعهد ۲۵ ساله ایران و چین با پرسش‌های فراوان و ابهامات زیادی روبه‌روست. در ...

صفحه ۷

«آرمان ملی» گزارشی می‌کند:

خیابان خوابی در ارمنستان به امید یک دز و اکسن

بیش از ۴ هزار نفر برای واکسن به ارمنستان رفتند، وزیر بهداشت می‌گوید مردم از سرعت واکسیناسیون راضی اند!

آرمان ملی: با انتشار تصاویر خیابان خوابی ایرانی‌ها در کشور ارمنستان و سرگردانی آنها به امید زدن یک دز و اکسن، برخی از مسئولان معتقدند که چرا اکسنی به حرف‌های آنها گوش نداده تاراهی این سفر نشود! اما آنها هنوز به این باور نرسیده‌اند که اگر شرایط واکسیناسیون در ایران مساعد بود، مردم به ...

صفحه ۸

سخن روز

صدای جنگ آب از جنوب می‌آید

اسماعیل کهرم

کارشناس محیط زیست

بار دیگر بحران آب، در استان‌های مرکزی و جنوبی روی خشن روحانی‌ها را نشان داد. این مایه حیات در چند سال گذشته موجب اعتراضات مردمی و کشاورزان شده است. تا پیش از این دسته اعتراضات در استان‌های مرکزی نظیر اصفهان و یزد بود و حالا بحران خشکسالی و بی‌آبی، به شهرهای جنوب کشور از جمله خوزستان تسری پیدا کرده است. در شرایطی که در فصل آبی ...

همین صفحه

یادداشت ۱

ایران بازنده اصلی تعلیق مذاکرات؟

حشمت ا... فلاح پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

واقعیت آن است که اگر به هر دلیلی دور هفتم مذاکرات وین در دولت روحانی پی گرفته نشود و احیای برجام تا زمان روی کار آمدن دولت رئیسی به تعویق بیفتد، بازنده اصلی آن جمهوری اسلامی ایران است. به عبارت صریح‌تر بازیگری که بیش از سایر کشورها در سایه به تاخیر افتادن مذاکرات در وین ضرر خواهد کرد، ایران است ...

همین صفحه

یادداشت ۲

چالش‌های فرهنگی پیش روی دولت رئیسی

امیر محمود حریرچی

جامعه‌شناس

در وهله نخست باید تعریفی از فرهنگ ارائه داد که با تعریف متداول قدیمی بسیار تفاوت دارد. در گذشته وقتی صحبت از فرهنگ می‌شد، می‌گفتیم مجموعه‌ای از آداب و رسوم و مراسم که تحت عنوان فرهنگ می‌شناختیم. این تعریف به تدریج تغییر کرد و مسائلی در آن پیش آمد و همانگونه که در وین در دولت رئیسی، این تعریف به تدریج تغییر کرد و مسائلی در آن پیش آمد و همانگونه که آگاهی‌ها و آموزش بیشتر شد ...

همین صفحه

مزیت‌های کابینه متعادل

محمود صادقی

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

بخش قابل توجهی از مشکلات کشور در واقع ناشی از ساختارها و شرایطی است که چندان فرقی نمی‌کند چه کسی قرار است رئیس‌جمهوری وزیر باشد. به عبارت دیگر با تغییر افراد چندان تغییری ایجاد نمی‌شود و این مساله بیشتر به راهبردهای کلی نظام برمی‌گردد. لذا تا زمانی که در راهبردهای کلی اصلاحاتی صورت نگیرد، هر دولت و شخصی که روی کار بیاید مقهور آن راهبردهاست؛ به‌طور مثال این راهبرد انزواگرایی در عرصه بین‌المللی تا اصلاح نشود و یک رویکرد تعاملی نداشته باشیم، مشکلات باقی خواهد ماند. اکنون با مشکل کمبود برق روبه‌رو هستیم و اخیراً آمارهایی منتشر شده که نشان می‌دهد شاید ۸۰ درصد مساله کمبود برق به تأثیر تحریم‌ها باز می‌گردد. اگر چه ما می‌گوییم که تحریم‌ها موفق نبودند و آمریکا نتوانسته است به اهداف خود برسد، اما تحریم‌ها موثر بودند. به قولی می‌توان گفت که تحریم موفق نیست، اما باید اذعان داشت که موثر است. قرار دادهای زیادی چه به صورت فاینانس و چه به اشکال مختلف برای توسعه ظرفیت نیروگاهی یا کشورهای مختلف بسته شده، اما تحریم‌ها به اشکال مختلف جلوی اجرای این قراردادها را گرفته است. حال اینکه اشخاص بیابند و بروند چندان تفاوتی نمی‌کند و با شعار و تغییر اشخاص مسائل حل نمی‌شود. از این رو به نظر می‌رسد که آقای رئیسی باید به واقعیت‌ها توجه کند ...

ادامه صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان ملی

سر مقاله: احمد شریزاد

وزارت امور خارجه جای کار آموزان نیست

صفحه ۲

علی محمد نمازی

نکاتی درباره ۱۰ فرمان رئیس قوه قضائیه

صفحه ۲

محمد فاضل خیار

قوای سه‌گانه فرصت را مغفتم بشمارند

صفحه ۱۱

گفت‌وگوهای آرمان ملی

علی نجفی تواتا:

مخالفت، جرم امنیتی نیست

صفحه ۲

سید محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آرای باطله شورای شهر بیشتر از نفراول بود

صفحه ۱۱

محمود کلهر:

دروازه بانان سرخ آبی عملکرد خوبی داشتند

صفحه ۱۵

«آرمان ملی» از بحران بی‌آبی در خوزستان و تجمع‌های اعتراضی گزارشی می‌کند:

جان به لب رسیدگان ...

خروش کارون خشک

سد سازی، متهم ردیف اول جنگ آب در خوزستان

رئیس دستگاه قضا و معاون اول رئیس‌جمهوری، دستور رسیدگی فوری به مشکل آب خوزستان و جبران خسارات خشکسالی را صادر کردند

صفحه ۸

«آرمان ملی» از چرایی اعتصاب کامیون‌داران گزارشی می‌کند:

کامیون‌داران باج می‌خواهند یا حق دارند؟

زیرلفظی‌های دولت هم دنده کامیون‌داران را جاق نکرد!

آرمان ملی: هفته‌هاست که اخباری دربارۀ دپوی بیش از عملیون‌تن کالادر گمرکات کشور شنیده می‌شود ...

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از دستورالعمل خرید و فروش متری مسکن در بورس کالا نشان می‌دهد:

بورس مسکن: راه کوتاه - نه راه حل اصلی

آرمان ملی: با نهای شدن دستورالعمل خرید و فروش متری مسکن در بورس کالا به نظر می‌رسد یک قدم به اجرای این پروژه که به اعتقاد طراحان آن فرست است بازار مسکن را که باشد ...

صفحه ۵

«حمیدرضا صابری» در ۶۵ سالگی در گذشت

سوت پایان برای مرد فوتبال، سینما و ادبیات

صفحه ۱۰

«آرمان ملی» از یک نشست مشترک گزارشی می‌کند:

بر خورد مثبت نخبگان اقتصادی با رئیسی

مسعود نیلی: سلاطین رئیس‌جمهور در راهکارها ذخیل نشود

حسین رافغران: از همه ظرفیت‌ها استفاده شود

صفحه ۲

ایران بازنده اصلی تعلیق مذاکرات؟

حشمت ا... فلاح پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

واقعیت آن است که اگر به هر دلیلی دور هفتم مذاکرات وین در دولت روحانی پی گرفته نشود و احیای برجام تا زمان روی کار آمدن دولت رئیسی به تعویق بیفتد، بازنده اصلی آن جمهوری اسلامی ایران است. به عبارت صریح‌تر بازیگری که بیش از سایر کشورها در سایه به تاخیر افتادن مذاکرات در وین ضرر خواهد کرد. ایران است؛ به‌گونه‌ای که حتی اگر دولت رئیسی به‌صورت دو فاکتور رسمی مذاکرات وین امروز شاهد شود، باز هم به ضرر ایران است. چون به قول شما تا اطلاع ثانوی مذاکرات تعطیل، سیاست فشار حداکثری بردوام و تحریم‌ها علیه ملت ماندگار خواهد بود. ضمن اینکه آغاز به کار دولت رئیسی از اواسط مردادماه لروما به معنای رسیدن به توافق در وین نیست؛ چون باید منتظر ماند و دید که چپش کابینه سیزدهم به چه ترتیب خواهد بود؟ چه فردی برای تصدی کرسی وزارت امور خارجه به مجلس معرفی خواهد شد؟ آیا نمایندگان به وی رای اعتماد خواهند داد یا خیر؟ و هزاران سوال دیگر. از آن طرف باید ببینیم که وزیر امور خارجه تیم سیاست خارجی را چگونه خواهد چید؟ چه ساختاری برای دستگاه دیپلماسی خود تعریف می‌کند؟ چه مدت زمانی برای هماهنگی میان این تیم‌ها و کل بدنه جدید وزارت امور خارجه صرف خواهد شد؟ و ... همه این مسائل زمانبر است. لذا به هر میزان که زمان راز دست دسیم به همان میزان از فضای مذاکرات دور خواهیم شد و در حین جاب باید در این مدت شاهد تحمل فشار تحریمی از سوی مردم کشور باشیم؛ آن هم در این شرایط که قدرت اقتصادی و معیشتی‌شان به شدت پایین آمده است. از طرف دیگر نباید فشارهای احتمالی جریانات داخلی مخالف برجام را نادیده گرفت که علا سنی می‌کنند مذاکرات وین و احیای برجام راز دستور کار دولت رئیسی خارج کنند. حتی در غیر این صورت شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تنش‌هایی از جانب برخی از جریان‌ها برای انتقال مدیریت مذاکرات وین، احیای برجام و تعیین تکلیف پرونده فعالیت هسته‌های کشور که در حال حاضر به صورت فنی در اختیار وزارت امور خارجه است به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در جریان است. پیرو همین نکته اتفاقا اختلاف نظر جدی در دولت رئیسی وجود دارد که تیم مذاکره کننده وی در وین از وزارت امور خارجه باشد یا شورای عالی امنیت ملی. علاوه بر این اختلافاتی هم در خصوص کم و کیف مدیریت مذاکرات وین در دولت جدید وجود دارد. کشور و ملت ایران به بیش از چهار دهه از عمر، سرمایه، هزینه و انرژی خود را فدای تنش‌های مختلف منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای کرده است که با یک هوش سیاسی و خرد دیپلماتیک می‌توانستیم از شکل‌گیری آن جلوگیری کنیم یا در ادامه با یک مدیریت صحیح این تنش‌ها را به ...

ادامه صفحه ۱۱

ابا لله و آبا لله را جعون

سرور ارجمند امیر در بیان حاج عباس محتاج

در گذشت ناپهنگام و غم‌انگیز بائوی مومنه همسر مکرمه‌تان موجب تأسف و تأثر فراوان گردید.

این مصیبت سنگین و اندوهبار را به جنابعالی، به‌ویژه فرزندان داغ‌دیده و سایر بستگان معزز صمیمانه تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای آن فقید سعید رحمت و غفران و اوسع الهی و برای آن جناب و سایر بازماندگان از ارجمند صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم. ان‌شاءالله خداوند روح این بانوی مکرمه معزز را در جوار رحمت زهر اسلام. ا. علیها محشور بفرماید و با اولیای صالحین قرین فرزند و هم‌نشین گرداند.

حسین عبداللهی - مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی

صدای جنگ آب از جنوب می‌آید

اسماعیل کهرم

کارشناس محیط زیست

بار دیگر بحران آب، در استان‌های مرکزی و جنوبی روی خشن خود را نشان داد. این مایه حیات در چند سال گذشته موجب اعتراضات مردمی و کشاورزان شده است. تا پیش از این دسته اعتراضات در استان‌های مرکزی نظیر اصفهان و یزد بود و حالا بحران خشکسالی و بی‌آبی، به شهرهای جنوب کشور از جمله خوزستان تسری پیدا کرده است. در شرایطی که در فصل آبی امسال، کمترین نزولات جوی را تجربه کردیم و برداشت‌های بی‌رویه از منابع آبی، منجر به خشک شدن و پایین رفتن سطح بسیاری از منابع آب زیرزمینی و سطحی و خشکی تالاب‌ها شد، تالاب عظیم هورالعظیم فقط یک پنجم آن آب دارد و هزاران روستای جنوبی کشور نه‌آبی در چشمه دارند و نه در لوله‌هایشان. مدیریت تامین آب شرب و آب مصرفی در بخش کشاورزی به‌طور جد باید تبیین وضعیت شده و راهکارهای عملیاتی و اجرایی برای آن وضع شود، زیرا زمانی که سفره‌های آب زیرزمینی به دلیل مصرف بیش از اندازه از آنها دچار فرونشست شوند و بارش‌ها نمی‌تواند در این نشست‌ها رسوخ کند، مشکل فرونشست به لب‌های خشکیده مردم اضافه می‌شود. در موضوع ساماندهی مصارف آب، بخش کشاورزی میزان قابل توجهی از این مصرف را به خود اختصاص داده است. به گفته صاحب‌نظران رقیمی حدود ۷۰ درصد آب ایران در زمینه کشاورزی مصرف شده یا بهتر است، گفته شود به هدر می‌رود، زیرا به‌دلیل عدم استفاده از روش‌های نوین آبیاری، عدم توجه به کاشت محصولات

مطالبه‌گری و وظیفه‌بهریستی است

سید حسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

نامگذاری روزها و مناسبت‌ها با عناوین خاص فرصتی برای سیاست‌گذاری از کسانی است که در آن حوزه کار می‌کنند. یکی از این مناسبت‌ها، روز بهزیستی و تامین اجتماعی است که چند سالی است هر دو سازمان این روز را در مراسمی جشن می‌گیرند. در ابتدا به‌عنوان رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران این مناسبت را به همه همکاران بخش‌های دولتی، غیردولتی و خصوصی مرتبط با سازمان تریک می‌گویم. یکی از سازمان‌های بزرگ و مهم اجتماعی، سازمان بهزیستی کشور است که هم براساس قانون تأسیسش در راستای اجرای اصل ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی وظایف مختلفی را در حوزه پیشگیری از آسیب‌ها، معلولیت‌ها، توانبخشی، تجدید تربیت متحرکان اجتماعی، حمایت از کودکان بی سرپرست، زنان سرپرست خانوار، خانواده‌های نیازمند را بر عهده دارد. هم به‌واسطه قوانین متعددی که سازمان در آن حوزه مسئولیت دارد، مثل قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، قانون حمایت از کودکان بی سرپرست

ادامه صفحه ۶

ادامه صفحه ۱۱